

平成20年12月期 第1四半期財務・業績の概況

平成20年5月14日

上場会社名 テクモ株式会社

上場取引所 東証第一部

コード番号 9650

URL <http://www.tecmo.co.jp/main.htm>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 安田善巳

問合せ先責任者 (役職名) 経営管理部長 (氏名) 向井規浩 TEL (03)3222-7645

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年12月期第1四半期の連結業績 (平成20年1月1日～平成20年3月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年12月期第1四半期	2,583	4.8	463	△29.1	213	△69.7	30	△92.0
19年12月期第1四半期	2,466	△7.3	653	△13.1	704	△8.8	380	△11.3
(参考) 19年12月期	12,047		1,886		1,975		991	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年12月期第1四半期	1	25	1	25
19年12月期第1四半期	15	49	—	—
(参考) 19年12月期	40	68	40	62

(注) 期中平均株式数 20年12月期第1四半期 24,254,045株 19年12月期第1四半期 24,558,152株
19年12月期 24,378,921株

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年12月期第1四半期	24,931		20,893		78.7		808	89
19年12月期第1四半期	25,052		21,225		79.8		813	98
(参考) 19年12月期	25,620		21,512		79.0		834	77

(注) 期末発行済株式数 20年12月期第1四半期 24,253,813株 19年12月期第1四半期 24,557,966株
19年12月期 24,254,225株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金および現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年12月期第1四半期	△892		4,182		△672		5,716	
19年12月期第1四半期	622		△373		△413		4,161	
(参考) 19年12月期	1,898		△2,840		△155		3,232	

2. 配当の状況

(基準日)	1株あたりの配当金	
	第1四半期末	
	円	銭
平成19年12月期第1四半期	—	
平成20年12月期第1四半期	—	

3. 平成 20 年 12 月期の連結業績予想 (平成 20 年 1 月 1 日～平成 20 年 12 月 31 日)

(%表示は対前期増減率、百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	6,300	△2.5	1,000	△24.0	800	△46.1	300	△61.9	12	36
通期	14,300	18.7	2,200	16.6	2,000	1.2	1,000	0.8	41	23

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注)詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 平成20年2月20日に公表しました連結の業績予想の見直しは、おこなっておりません。
2. 上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。上記予想に関する事項は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】3.連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期の連結業績を見ますと、ゲーム事業部門では日本国内及び北米市場においてニンテンドーDS向けソフト「NINJA GAIDEN Dragon Sword」を3月に発売、また昨年6月に発売しましたPS3向けソフト「NINJA GAIDEN Σ」のリピートが売上、利益に貢献しました。

マルチコンテンツ事業部門においては、オンラインゲームにつきまして、当社が開発し、株式会社ゲームポットが運営するPC用オンライン育成コミュニティ「モンスターファームオンライン」の正式サービスを3月に開始し、また、オンラインゲーム使用許諾権を売上計上いたしました。モバイルコンテンツにつきましては、携帯電話用パチスロサイト「NET-FUNモバイル」、携帯電話向けゲーム「お宝クエストRPG」を中心に堅調に推移いたしました。

ライセンス事業部門においては、当社のオリジナルキャラクターの商品化を推進いたしました。

アミューズメント施設運営事業部門においては、景品原価率の管理などコスト削減に取り組み、またアミューズメント機械販売を積極的に推進いたしました。全体としては軟調に推移しました。

また、円高が進んだことにより、保有している外貨建債権の評価替等において為替差損291百万円が発生したため、営業外損失として計上しております。

この結果、当社グループの第1四半期における業績は、売上高2,583百万円（前年同期比117百万円増）、営業利益463百万円（同190百万円減益）、経常利益213百万円（同491百万円減益）、四半期純利益30百万円（同350百万円減益）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

総資産は前期末比688百万円の減少となりました。これは主に、剰余金の配当及び法人税の支払による流動資産の減少（前期末比641百万円減）等によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の売上高・経常利益・当期純利益については、現時点で平成20年2月20日発表の予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）
該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用
税効果会計は簡便法を適用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更
(退職給付引当金の計算方法の変更)

当社は、当連結会計年度より、従業員数の増加や勤続年数の増加等の現状を勘案し、退職給付引当金の計算方法を従来の簡便法から原則法に変更しております。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年12月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年12月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年12月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	13,161,338	7,712,730	△5,448,608	△41.4	8,008,925
2. 受取手形及び売掛金	1,908,939	2,362,064	453,125	23.7	2,073,186
3. 有価証券	—	4,503,552	4,503,552	—	6,002,431
4. たな卸資産	2,915,834	4,305,611	1,389,776	47.7	3,469,724
5. 繰延税金資産	313,391	247,943	△65,448	△20.9	245,981
6. その他	1,555,144	490,454	△1,064,689	△68.5	461,183
7. 貸倒引当金	△7,665	△9,887	△2,221	29.0	△7,291
流動資産合計	19,846,982	19,612,469	△234,513	△1.2	20,254,141
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	1,851,425	1,692,432	△158,993	△8.6	1,688,532
(2) アミューズメント施設機器	871,676	883,590	11,914	1.4	847,619
(3) 土地	1,529,280	1,522,605	△6,675	△0.4	1,522,605
(4) その他	1,304,099	1,259,621	△44,477	△3.4	1,238,068
(5) 減価償却累計額	△2,652,608	△2,613,061	39,546	△1.5	△2,576,311
計	2,903,874	2,745,187	△158,686	△5.5	2,720,514
2. 無形固定資産	137,524	110,996	△26,528	△19.3	119,787
3. 投資その他の資産					
(1) 繰延税金資産	188,877	161,534	△27,342	△14.5	157,040
(2) 再評価に係る繰延税金資産	1,332	1,332	—	—	1,332
(3) 敷金保証金	1,430,232	1,868,396	438,163	30.6	1,905,683
(4) その他	544,306	432,151	△112,154	△20.6	462,858
(5) 貸倒引当金	△498	△385	112	△22.7	△378
計	2,164,250	2,463,030	298,779	13.8	2,526,536
固定資産合計	5,205,648	5,319,214	113,565	2.2	5,366,839
資産合計	25,052,631	24,931,683	△120,948	△0.5	25,620,981

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	(平成19年12月期 第1四半期末)	(平成20年12月期 第1四半期末)	金 額	増減率	(平成19年12月期末) 金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	325,969	442,924	116,955	35.9	447,296
2. 一年以内返済予定長期 借入金	205,000	160,000	△45,000	△22.0	160,000
3. 未払法人税等	311,494	52,542	△258,951	△83.1	502,160
4. 前受金	320,616	1,625,844	1,305,228	407.1	1,133,717
5. 賞与引当金	264,786	320,254	55,467	21.0	197,278
6. 返品引当金	164,784	235,930	71,146	43.2	276,106
7. 設備関係支払手形	53,123	2,113	△51,010	△96.0	12,650
8. その他	1,064,033	834,596	△229,437	△21.6	1,044,311
流動負債合計	2,709,808	3,674,206	964,398	35.6	3,773,520
II 固定負債					
1. 長期借入金	575,000	160,000	△415,000	△72.2	225,000
2. 退職給付引当金	48,019	139,586	91,566	190.7	45,312
3. 役員退職慰労引当金	416,800	—	△416,800	—	—
4. 負ののれん	—	2,389	2,389	—	2,275
5. その他	77,372	62,184	△15,188	△19.6	62,287
固定負債合計	1,117,192	364,160	△753,032	△67.4	334,875
負債合計	3,827,001	4,038,367	211,366	5.5	4,108,396
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	5,823,150	5,823,150	—	—	5,823,150
2. 資本剰余金	6,698,984	6,699,019	35	0.0	6,699,019
3. 利益剰余金	7,797,244	7,838,707	41,463	0.5	8,414,617
4. 自己株式	△293,869	△640,045	△346,176	117.8	△639,520
株主資本合計	20,025,509	19,720,832	△304,677	△1.5	20,297,266
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差 額金	25,966	15,951	△10,014	△38.6	22,624
2. 土地再評価差額金	△1,942	△1,942	—	—	△1,942
3. 為替換算調整勘定	△59,607	△116,070	△56,463	94.7	△71,312
評価・換算差額等合計	△35,583	△102,062	△66,478	186.8	△50,630
III 新株予約権	—	16,609	16,609	—	12,508
IV 少数株主持分	1,235,704	1,257,937	22,232	1.8	1,253,440
純資産合計	21,225,630	20,893,316	△332,314	△1.6	21,512,584
負債・純資産合計	25,052,631	24,931,683	△120,948	△0.5	25,620,981

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年12月期 第1四半期末)	当四半期 (平成20年12月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 前期 (平成19年12月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	2,466,293	2,583,853	117,560	4.8	12,047,903
II 売上原価	1,261,563	1,495,008	233,445	18.5	7,251,868
売上総利益	1,204,729	1,088,844	△115,885	△9.6	4,796,035
III 販売費及び一般管理費	550,760	625,247	74,487	13.5	2,909,345
営業利益	653,968	463,596	△190,372	△29.1	1,886,689
IV 営業外収益	55,414	42,140	△13,274	△24.0	179,283
V 営業外費用	4,961	292,465	287,503	5,794.2	90,279
経常利益	704,421	213,270	△491,150	△69.7	1,975,693
VI 特別利益	3,221	133	△3,087	△95.9	38,555
VII 特別損失	3,342	160,025	156,682	4,688.0	149,166
税金等調整前四半期(当期)純利益	704,300	53,379	△650,920	△92.4	1,865,081
法人税、住民税及び事業税	301,994	14,924	△287,070	△95.1	607,748
過年度法人税、住民税及び事業税	—	—	—	—	109,702
法人税等調整額	—	—	—	—	99,146
少数株主利益	21,845	8,008	△13,836	△63.3	56,796
四半期(当期)純利益	380,460	30,446	△350,013	△92.0	991,687

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第 1 四半期 (自平成 19 年 1 月 1 日 至平成 19 年 3 月 31 日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年12月31日 残高	5,823,150	6,698,985	7,785,158	△293,586	20,013,708
当第 1 四半期中の変動額					
剰余金の配当			△368,374		△368,374
当第 1 四半期純利益			380,460		380,460
自己株式の取得				△347	△347
自己株式の処分		△1		64	62
株主資本以外の項目の当第 1 四半期中の変動額 (純額)					
当第 1 四半期中の変動額合計	—	△1	12,085	△283	11,801
平成19年 3 月 31 日 残高	5,823,150	6,698,984	7,797,244	△293,869	20,025,509

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年12月31日 残高	30,287	△1,942	△55,836	△27,491	1,213,987	21,200,203
当第 1 四半期中の変動額						
剰余金の配当						△368,374
当第 1 四半期純利益						380,460
自己株式の取得						△347
自己株式の処分						62
株主資本以外の項目の当第 1 四半期中の変動額 (純額)	△4,321	—	△3,770	△8,091	21,717	13,625
当第 1 四半期中の変動額合計	△4,321	—	△3,770	△8,091	21,717	25,426
平成19年 3 月 31 日 残高	25,966	△1,942	△59,607	△35,583	1,235,704	21,225,630

当第1四半期(自平成20年1月1日 至平成20年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年12月31日 残高	5,823,150	6,699,019	8,414,617	△639,520	20,297,266
当第1四半期中の変動額					
剰余金の配当			△606,355		△606,355
当第1四半期純利益			30,446		30,446
自己株式の取得				△524	△524
株主資本以外の項目の当第1四半期中の変動額(純額)					
当第1四半期中の変動額合計	—	—	△575,909	△524	△576,434
平成20年3月31日 残高	5,823,150	6,699,019	7,838,707	△640,045	19,720,832

	評価・換算差額等				新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計			
平成19年12月31日 残高	22,624	△1,942	△71,312	△50,630	12,508	1,253,440	21,512,584
当第1四半期中の変動額							
剰余金の配当							△606,355
当第1四半期純利益							30,446
自己株式の取得							△524
株主資本以外の項目の当第1四半期中の変動額(純額)	△6,673	—	△44,757	△51,431	4,101	4,496	△42,834
当第1四半期中の変動額合計	△6,673	—	△44,757	△51,431	4,101	4,496	△619,268
平成20年3月31日 残高	15,951	△1,942	△116,070	△102,062	16,609	1,257,937	20,893,316

(参考) 前連結会計年度 (自平成 19 年 1 月 1 日 至平成 19 年 12 月 31 日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年12月31日 残高	5,823,150	6,698,985	7,785,158	△293,586	20,013,708
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△368,374		△368,374
当期純利益			991,687		991,687
自己株式の取得				△345,934	△345,934
自己株式の処分		33			33
連結子会社の合併に伴う増加			6,144		6,144
株主資本以外の項目の連結会計年度の変動額 (純額)					
連結会計年度中の変動額合計	—	33	629,458	△345,934	283,558
平成19年12月31日 残高	5,823,150	6,699,019	8,414,617	△639,520	20,297,266

	評価・換算差額等				新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計			
平成18年12月31日 残高	30,287	△1,942	△55,836	△27,491	—	1,213,987	21,200,203
連結会計年度中の変動額							
剰余金の配当							△368,374
当期純利益							991,687
自己株式の取得							△345,934
自己株式の処分							33
連結子会社の合併に伴う増加							6,144
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額 (純額)	△7,662	—	△15,476	△23,138	12,508	39,453	28,822
連結会計年度中の変動額合計	△7,662	—	△15,476	△23,138	12,508	39,453	312,381
平成19年12月31日 残高	22,624	△1,942	△71,312	△50,630	12,508	1,253,440	21,512,584

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前年同四半期 (平成 19 年 12 月期 第 1 四半期)	当四半期 (平成 20 年 12 月期 第 1 四半期)	(参考) 前期 (平成 19 年 12 月期)
区分	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益	704,300	53,379	1,865,081
減価償却費	125,096	55,521	329,506
のれん償却額	—	△341	—
貸倒引当金の増(△減)額	△693	2,765	△1,092
賞与引当金の増(△減)額	△2,755	122,975	△70,263
返品引当金の増(△減)額	△52,523	△27,233	62,380
退職給付引当金の増(△減)額	1,668	94,273	△1,038
役員退職慰労引当金の増(△減)額	—	—	△416,800
受取利息及び受取配当金	△51,540	△31,633	△153,142
支払利息	2,279	1,030	6,953
為替差損(△益)	10,637	266,584	90,741
固定資産売却損	—	222	3,088
固定資産売却益	△3,221	△133	△5,396
固定資産除却損	3,342	12,974	81,997
固定資産評価損	—	—	597
投資有価証券売却益	—	—	△3,999
投資有価証券評価損	—	—	42,404
組合持分損(△益)	—	—	2,708
売上債権の減(△増)額	1,077,421	△396,441	893,063
たな卸資産の減(△増)額	△689,768	△842,728	△1,244,455
仕入債務の増(△減)額	△186,731	△26,673	△92,146
未払消費税等の増(△減)額	37,941	△104,771	77,368
その他の増(△減)額	△88,969	362,514	925,320
小計	886,483	△457,712	2,392,876
利息及び配当金の受取額	51,571	54,672	122,864
利息の支払額	△2,284	△530	△6,980
法人税等の支払額	△313,318	△489,002	△610,595
営業活動によるキャッシュ・フロー	622,452	△892,572	1,898,164

(単位：千円)

	前年同四半期 (平成 19 年 12 月期 第 1 四半期)	当四半期 (平成 20 年 12 月期 第 1 四半期)	(参考) 前期 (平成 19 年 12 月期)
区分	金額	金額	金額
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△9,000,000	△3,000,000	△ 9,820,032
定期預金の払戻による収入	9,000,000	5,678,800	8,000,000
有価証券の取得による支出	—	△3,500,000	△10,000,000
有価証券の売却による収入	—	5,000,000	10,000,000
有形固定資産の取得による支出	△347,857	△47,308	△ 483,022
有形固定資産の売却による収入	7,238	351	24,423
有形固定資産の除却に伴う支出	△775	△346	△ 3,712
無形固定資産の取得による支出	△25,917	△2,399	△ 53,134
投資有価証券の取得による支出	△150	△150	△ 604
投資有価証券の売却による収入	—	—	4,000
関係会社株式の取得による支出	—	△3,000	△ 15,000
敷金保証金の預入による支出	△6,463	△3,866	△ 591,990
敷金保証金の返還による収入	433	44,924	97,223
その他投資の増加による支出	—	△13,444	△ 4,935
その他投資の減少による収入	—	28,454	5,800
投資活動によるキャッシュ・フロー	△373,492	4,182,015	△ 2,840,983
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入金の返済による支出	△45,000	△65,000	△ 440,000
セールアンドリースバックによる収入	—	—	997,561
自己株式の売却による収入	62	—	405
自己株式の取得による支出	△347	△524	△ 346,306
配当金の支払額	△368,680	△606,634	△ 367,119
財務活動によるキャッシュ・フロー	△413,965	△672,159	△ 155,458
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△11,055	△133,766	△32,589
V 現金及び現金同等物の増(△減)額	△176,060	2,483,517	△ 1,130,868
VI 現金及び現金同等物期首残高	4,337,398	3,232,765	4,337,398
VII 非連結子会社の合併による現金及び現金同等物の増加額	—	—	26,234
VIII 現金及び現金同等物期末残高	4,161,338	5,716,282	3,232,765

(5) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

前四半期 (平成 19 年 12 月期第 1 四半期)

(単位: 千円)

	ゲーム事業	オンライン ゲーム事業	モバイル コンテンツ 事業	業務用機器・ ソフト事業	ライツ事業	アミューズ メント施設 運営事業	計	消去又は 全社	連結
売上高	401,564	413,641	217,413	252,186	26,501	1,154,984	2,466,293	—	2,466,293
営業費用	294,407	46,191	119,325	110,404	12,688	1,043,687	1,626,705	185,619	1,812,324
営業利益	107,157	367,449	98,087	141,782	13,813	111,296	839,587	(185,619)	653,968

当四半期 (平成 20 年 12 月期第 1 四半期)

(単位: 千円)

	ゲーム事業	マルチコンテ ンツ事業	S P 事業	ライツ事業	アミューズ メント施設 運営事業	計	消去又は 全社	連結
売上高	863,438	606,084	176	33,548	1,080,605	2,583,853	—	2,583,853
営業費用	610,388	300,911	4,004	18,345	1,024,761	1,958,410	161,846	2,120,256
営業利益	253,050	305,173	△3,827	15,203	55,843	625,442	(161,846)	463,596

1. 事業区分については、従来、事業の種類・性質の類似性等の観点から「ゲーム事業」、「オンラインゲーム事業」、「モバイルコンテンツ事業」、「業務用機器・ソフト事業」、「ライツ事業」及び「アミューズメント施設運営事業」の6分類に区分しておりましたが、事業の実態を反映したより適正なセグメントとすべく、当第1四半期連結会計期間より「ゲーム事業」、「マルチコンテンツ事業」、「S P 事業」、「ライツ事業」及び「アミューズメント施設運営事業」の5分類に区分変更しております。

(参考) 前期 (平成 19 年 12 月期)

(単位: 千円)

	ゲーム事業	オンライン ゲーム事業	モバイル コンテンツ 事業	業務用機器・ ソフト事業	ライツ事業	アミューズ メント施設 運営事業	計	消去又は 全社	連結
売上高	4,439,903	642,961	900,983	1,373,993	161,900	4,528,162	12,047,903	—	12,047,903
営業費用	3,591,919	289,339	645,370	643,797	89,880	4,211,402	9,471,708	689,504	10,161,213
営業利益	847,984	353,622	255,612	730,196	72,019	316,759	2,576,194	(689,504)	1,886,689

[所在地別セグメント情報]

前四半期 (平成 19 年 12 月期第 1 四半期)

(単位：千円)

	日本	北米	計	消去又は全社	連結
売上高	2,356,559	259,868	2,616,427	(150,134)	2,466,293
営業費用	1,524,195	269,390	1,793,586	18,737	1,812,324
営業利益	832,363	△9,522	822,840	(168,871)	653,968

当四半期 (平成 20 年 12 月期第 1 四半期)

(単位：千円)

	日本	北米	計	消去又は全社	連結
売上高	2,149,637	604,225	2,753,863	(170,009)	2,583,853
営業費用	1,578,227	530,096	2,108,324	11,932	2,120,256
営業利益	571,409	74,129	645,538	(181,942)	463,596

(参考) 前期 (平成 19 年 12 月期)

(単位：千円)

	日本	北米	計	消去又は全社	連結
売上高	11,209,270	2,472,287	13,681,558	(1,633,654)	12,047,903
営業費用	8,555,427	2,612,610	11,168,038	(1,006,824)	10,161,213
営業利益	2,653,843	△140,323	2,513,520	(626,830)	1,886,689

[海外売上高]

前四半期 (平成 19 年 12 月期第 1 四半期)

(単位 : 千円)

	北米	その他	計
海外売上高	266,946	461,202	728,148
連結売上高	—	—	2,466,293
海外売上高の連結売上に占める割合 (%)	10.8	18.7	29.5

当四半期 (平成 20 年 12 月期第 1 四半期)

(単位 : 千円)

	北米	その他	計
海外売上高	638,582	274,860	913,443
連結売上高	—	—	2,583,853
海外売上高の連結売上に占める割合 (%)	24.7	10.6	35.4

(参考) 前期 (平成 19 年 12 月期)

(単位 : 千円)

	北米	その他	計
海外売上高	2,515,953	966,604	3,482,557
連結売上高	—	—	12,047,903
海外売上高の連結売上に占める割合 (%)	20.9	8.0	28.9